VII. Anche per i *Servi fuggitivi* (i quali peraltro l' Immunità della Chiesa non godeano, come poco innanzi addimostraremo;) doveano i Vescovi a loro Padroni dimandare il condono de proprj trascorsi, quando all' Asilo Ecclesiastico ricorrevano. Dovendo i Padroni far l' obbliganza di non toccarli sotto pena di scomunica, come fu detto in un Concilio di Orleans (d). Non avendo potuto bensì i Vescovi astringere i Padroni di

brofii: „ Certè, Episcoporum esse, ut pro miseris Imperatores convenient;  
 „ non semel a nobis observatum est apud Ambrosium; & ex pluribus  
 „ Augustini Epistolis advertere licet. Non tantum ex Ambrosii, & Au-  
 „ gustini, sed omnium penè tam Græcorum, quam Latinorum Patrum  
 „ operibus, & gestis id ipsum elucet.

(a) Macedonio epist. 57. inter Augustinianas: *Officium Sacerdotis vestri esse, dicitis, intercedere pro reis: & NISI OBTINEATIS, OFFENDI: quæ, quod erat officii vestri, minimè reportetis.*

(b) Capitulare Caroli Magni in partibus Saxoniz cap. 2. *Si quis confugium fecerit in Ecclesiam; nullus eum de Ecclesia per violentiam expellere præsumat, sed pacem habeat USQUE DUM AD PLACITUM PRÆSENTETUR: & propter honorem Dei, Sanctissimæque Ecclesie ipsius reverentiam concedatur ei vita, & omnia membra.*

(c) Concilio Remense de anno 630. can. 7. „ *Si quis fugitivum ab Ecclesia absque Sacramento, quo ei jurandum est, ut de vita, tormento, & truncatione securus extat, qualicumque occasione abtraxerit; Communione privetur. Ille vero, qui BENEFICIO SANCTÆ ECCLESIE liberatur a morte; non prius egrediendi accipiat libertatem, quam PœNITENTIAM SE PRO SCELERE ESSE FACTURUM, PROMITTAT; & quod cånõnicè imponitur, impleturum.*

(d) Concilio I. d' Orleans can. 3. „ *Servus, qui ad Ecclesiam pro quacumque culpa confugerit; si a Domino pro admessa culpa Sacramentum susceperit; statim ad servitium Domini sui redire cogatur. Sed postquam, datis a Domino Sacramentis, fuerit consignatus; si aliquid pænæ pro eadem culpa, qua excusatur, probatus fuerit pertulisse; pro contemptu Ecclesie, & prævaricatione fidei, a Communione, & Convivio Catholicorum extraneus habeatur. Sin verò Servus, pro culpa sua ab Ecclesia*  
 „ de-

di coloro a non tofarli, come dispose il Concilio Epaonenfe (a) dell'anno 494. (dentro di quel tempo, in cui il *Giamone* non prefuppone Canon per l'Immunità Locale nella Chiesa di Dio): effendo ftato quello propriamente il diftintivo de Servi.

VIII. Riguardo a **POVERI DEBITORI**, che all' Afilo della Chiesa il loro fcampo raccomandavano; i Vefcovi per lo più foleano i di loro debiti fodifare. E perche *Sant' Agofino*, come egli fcrive (b), non pote una volta fodifare per uno di effi; di molte villanie fu caricato dalli di lui Creditori. Onde fu poi, che *Lione* Imperadore (c) emanò la Legge contro coloro, che voleffero gli Economi, o li Vefcovi delle Chiefe ac- ciò obbligare.